

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.385
TO BE ANSWERED ON 27.11.2024
DEMAND FOR A RAILWAY STATION IN NALANDA**

†385. SHRI KAUSHALENDRA KUMAR :

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state :

(a) whether it is true that Rahui Road in Nalanda under East Central Railway, Danapur Division, a very old railway station was functional as a full-fledged railway station;

(b) whether the Government is aware that the residents of the area have been demanding to give the status of a railway station to Rahui Road Halt for the last several years;

(c) whether land has been acquired from the farmers for this purpose;

(d) whether the Express trains are not stopping there due to non-grant of the status of the railway station to it and owing to which the residents of the area are facing much difficulties; and

(e) if so, the time by which Rahui Road Halt is likely to be given the status of a railway station and if not, there reasons therefor?

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (e): A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (e) OF UNSTARRED QUESTION NO.385 BY SHRI KAUSHALENDRA KUMAR TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 27.11.2024 REGARDING DEMAND FOR A RAILWAY STATION IN NALANDA.

(a) to (e): Rahui Road is a Halt Grade(HG)-3 railway station. The land of farmers of the region has not been acquired for this purpose.

Rahui Road station is presently being served by 05 pairs of passenger trains services. Further, stoppage of train is an ongoing process over Indian Railways subject to traffic justification, operational feasibility, commercial viability etc.
